Sistema de Administracion Municipal Integrado

CORQUIN, COPAN
EJERCICIO: 2020

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Honduras C.A. Fecha del:

1/9/2020 al 30/9/2020

Moneda: Lempiras (L)

& SAMI

Emision: 05/10/2020
Hora: 01:46 p.m.
USUARIO: OBER.LOPEZ

Pagina: 1de 5

Cuenta: 6441
Subcuenta 1: 1
Subcuenta 2: 0

Auxiliar 1:
0

Transferencias de Capital al Sector Publico
Transferencias de Capital a la Administracién Central

No.
EXPEDIENTE

6650

No.
PARTIDA

1714

CLASE DE FECHA
REGISTRO APROBACION

GPDA 1/9/2020

TIPO EXPEDIENTE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

RTN
0405195000069

1720 GPDA 1/9/2020 GASTO RECURRENTE

VARIABLE

6653 0401198600399

1722 GPDA 1/9/2020 GASTO RECURRENTE

VARIABLE

6654 0405197800262

1732 GPDA 2/9/2020 GASTO RECURRENTE

VARIABLE

6659 0405195000069

1734 GPDA 2/9/2020 GASTO RECURRENTE 6660 04059006485295

VARIABLE

1738 GPDA 2/9/2020 GASTO RECURRENTE

VARIABLE

6662 0406199400076

1740 GPDA 2/9/2020 GASTO RECURRENTE

VARIABLE

6663 0420198800092

05/10/2020 01:46:09 p.m.

Saldo Inicial:

Auxiliar 2:
0

DESCRIPCION

AYUDA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS
ECONOMICOS, PARA REALIZACION DE DIALISIS A
HIJO ANUAR PINEDA, AYUDA APROBADA EN
CORPORACION POR L. 600.00 SEMANALES,
CORRESPONDIENTE DEL 03 DE MAYO AL 13 DE
JUNIO DEL ARO 2020 ( 6 SEMANAS) POR L.
3,600.00 OP 19975 SEGUN CHEQUE NO. 20653
SUBSIDIO CIS DR. MONICO ROMERO PARA
REALIZAR TRABAJOS DE READECUACION DE
ESPACIO EN EL CENTRO DE SALUD, PAGO POR L.
3,000.00 OP 19978 SEGUN CHEQUE NO. 20656
REEMBOLSO DE FACTURA POR COMPRA DE 12
BOTES DE GEL ANTIBACTERIAL PARA USO
MUNICIPAL POR L. 1,320.00 Y COMPRA DE 1
LLAVIN PARA PUERTA DEL SALON MUNICIPAL
POR L. 298.00 OP 19979 SEGUN CHEQUE NO.
20657

AYUDA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS
ECONOMICOS PARA TRASLADAR A HIJO AL
HOSPITAL MARIO CATARINO RIVAS , AYUDA POR
L. 1,500.00 OP 19984 SEGUN CHEQUE NO. 20662
PAGO POR COMPRA DE 10 PAQUETES DE
BOLSAS PARA ELABORACION DE KITS DE
PROTECCION PERSONAL, PARA PERSONAL DE
TRIAJE DEL MUNICIPIO DE CORQUIN COPAN
(PROGRAMA FUERZA HONDURAS) POR L. 200.00
OP 19985 SEGUN CHEQUE NO. 20663

APOYO AL DR. DIDIER REYNERIO ROMERO,
QUIEN SE ENCUENTRA REALIZANDO SERVICIOS
COMO MEDICO EN LA COMUNIDAD DE GUALME,
APOYO PARA CUBRIR GASTOS DE COMIDA Y
TRANSPORTE SEGUN SOLICITUD ADJUNTA,
AYUDA POR L. 4,000.00 OP 19887 SEGUN CHEQUE
NO. 20665

PAGO A LA DRA. DORA ANGELICA MONGE ARITA,
QUIEN LABORO DURANTE EL MES DE AGOSTO EN
EL CENTRO DE TRIAJE PARA TRATAR PACIENTES
CON COVID-19, PAGAGANDO L. 29,337.63 MENOS
RETENCION DE 12.5% DE IMPUESTO SOBRE LA
RENTA, L. 3,667.20 ENTREGANDO UN TOTAL DE L.
25,670.43 ORDEN DE PAGO 19988 SEUN CHEQUE
NO. 20666

Debito Credito

0.00 0.00

DEBITO CREDITO

3,600.00

3,000.00

1,320.00

1,500.00

200.00

4,000.00

29,337.63



Sistema de Administracion Municipal Integrado

L

Honduras C.A.

CORQUIN, COPAN
EJERCICIO: 2020

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del:

1/9/2020 al 30/9/2020

Moneda: Lempiras (L)

SAMI

Emision: 05/10/2020
Hora: 01:46 p.m.
USUARIO: OBER.LOPEZ
Pagina: 2de 5

1742

1744

1756

1758

1762

1781

1877

1879

1914

05/10/2020 01:46:10 p.m.

GPDA

GPDA

GPDA

GPDA

GPDA

GPDA

GPDA

GPDA

GPDA

2/9/2020

3/9/2020

4/9/2020

4/9/2020

4/9/2020

9/9/2020

14/9/2020

14/9/2020

17/9/2020

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE

VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

6664

6665

6669

6670

6672

6678

6687

6688

6704

0420198800092

0405199400138

0405198200281

0401198600399

1319198500390

1319197200060

0412198600244

0501197705217

0405196900054

APOYO A LA DRA. DORA ANGELICA MONGE ARITA
QUIEN LABORO EN LA CLINICA MEDICA MATERNO
INFANTIL, SEGUN DOCUMENTACION ADJUNTA
POR L. 4,000.00 OP 19989 SEGUN CHEQUE NO.
20667

APOYO AL JARDIN DE NINOS BUENOS AIRES,
PARA PAGO DE ALQUILER DE CASA DONDE
FUNCIONA EL CENTRO EDUCATIVO,
CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE FEBRERO,
MARZO, ABRIL Y MAYO DEL ANO 2020 POR L.
4,000.00 OP 19990 SEGUN CHEQUE NO. 20668
AYUDA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS
ECONOMICOS PARA ASISTIR A CITA MEDICA A LA
TELETON, AYUDA POR L. 800.00 OP 19994 SEGUN
CHEQUE NO. 20672

SUBSIDIO AL CENTRO DE SALUD DR. MONICO
ROMERO PARA GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SEGUN DOCUMENTACION ADJUNTA DE L. 4,000.00
OP 19995 SEGUN CHEQUE NO. 20673

AYUDA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS
ECONOMICOS PARA TRASLADO DE FAMILIAR A
HOSPITAL DE OCCIDENTE, AYUDA POR L. 1,000.00
OP 19997 SEGUN CHEQUE NO. 20675

AYUDA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS
ECONOMICOS PARA COMPRA DE MEDICINAS,
APOYO POR L. 700.00 OP 20005 SEGUN CHEQUE
NO. 20683

PAGO POR COMPRA DE INSUMOS DE
BIOSEGURIDAD PARA EL CENTRO DE TRIAJE DEL
MUNICIPIO, CORRESPONDIENTE AL MES DE
SEPTIEMBRE 2020 (PROGRAMA FUERZA
HONDURAS) POR L. 16.520.00 OP 20014 SEGUN
CHEQUE NO. 20692

PAGO POR TRASLADO DE PERSONAS DESDE
SANTA ROSA DE COPAN HACIA CORQUIN COPAN
Y VICEVERSA (MEDICOS PARA REALIZAR
BLOQUEOS COVID-19) PROGRAMA FUERZA
HONDURAS POR L. 6,000.00 OP 20015 SEGUN
CHEQUE NO. 20693

SUBSIDIO A LA DIRECCION MUNICIPAL DE
EDUCACION PARA GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
DEL CEB MIGUEL PAZ BARAHONA, SEGUN
DOCUMENTACION ADJUNTA POR L. 11,000.00 OP
20031 SEGUN CHEQUE NO. 20709

4,000.00

4,000.00

800.00

4,000.00

1,000.00

700.00

16,520.00

6,000.00

11,000.00



Sistema de Administracion Municipal Integrado

L

Honduras C.A.

CORQUIN, COPAN

EJERCICIO: 2020

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del:

1/9/2020 al 30/9/2020

Moneda: Lempiras (L)

SAMI

Emision: 05/10/2020
Hora: 01:46 p.m.
USUARIO: OBER.LOPEZ
Pagina: 3de 5

1916

1918

1922

1934

1954

1960

1980

2066

2068

05/10/2020 01:46:11 p.m.

GPDA

GPDA

GPDA

GPDA

GPDA

GPDA

GPDA

GPDA

GPDA

18/9/2020

18/9/2020

18/9/2020

18/9/2020

21/9/2020

23/9/2020

28/9/2020

30/9/2020

30/9/2020

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

6705

6706

6708

6714

6724

6727

6737

6743

6744

0406196200056

0406196200056

0405196900054

0401198600399

0405197600041

0405196900054

04019007083261

0501197705217

0501197705217

PAGO A PUMA CUCUYAGUA POR COMPRA DE
COMBUSTIBLE PARA PARA TRASLADO DE
PERSONAS CON SINTOMAS DE COVID-19, A
HOSPITAL DE OCCIDENTE ( PROGRAMA FUERZA
HONDURAS ) POR L. 1,152.92 OP 20032 SEGUN
CHEQUE NO. 20710

PAGO A PUMA CUCUYAGUA POR COMPRA DE
COMBUSTIBLE PARA PARA VEHICULOS
MUNICIPALES CHAPEADORAS Y OTROS( DIESEL
L. 36,055.44 Y GASOLINA L. 8,635.36 ) Y APOYO AL
SECTOR SALUD Y OTROS POR L. 11,006.26 OP
20033 SEGUN CHEQUE NO. 20711

SUBSIDIO A LA DIRECCION MUNICIPAL DE
EDUCACION PARA GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
DEL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTOS
ESCOLAR ( PNAE ) SEGUN DOCUMENTACION
ADJUNTA POR L. 10,000.00 OP 20035 SEGUN
CHEQUE NO. 20713

SUBSIDIO AL CENTRO DE SALUD DR. MONICO
ROMERO PARA GASTOS DE FUNCIONAMIENTO,
SEGUN DOCUMENTACION ADJUNTA POR L.
2,500.00 OP 20041 SEGUN CHEQUE NO. 20709
PAGO POR CAMBIO DE ACEITE MOTOR Y
REVISION DE LOS DEMAS ACEITES DE
AMBULANCIA, ( PROGRAMA FUERZA HONDURAS )
PAGO POR L. 2,400.00 OP 20051 SEGUN CHEQUE
NO. 20729

SUBSIDIO A LA DIRECCION MUNICIPAL DE
EDUCACION PARA GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
DE LA BIBLIOTECA PUBLICA SEGUN
DOCUMENTACION ADJUNTA POR L. 8,000.00 OP
20054 SEGUN CHEQUE NO. 20732

PAGO POR COMPRA DE EQUIPO DE
BIOSEGURIDAD E INSUMOS PARA EL CENTRO DE
TRIAJE COVID-19 DEL PROGRAMA FUERZA
HONDURAS, PAGO POR L. 1,320.00 OP 20064
SEGUN CHEQUE NO. 20742

REEMBOLSO DE FACTURA A WILFREDO
ALVARENGA POR REPARACION DE EQUIPO

( MANOMETROS ) PARA HABILITACION DE
OXIGENO EN EL CENTRO DE TRIAJE COVID-19
POR L. 600.00 OP 20080 SEGUN CHEQUE NO.
20748

PAGO POR TRASLADO DE PERSONAS DESDE
SANTA ROSA DE COPAN HACIA CORQUIN COPAN
Y VICEVERSA (MEDICOS PARA REALIZAR
BLOQUEOS COVID-19) PROGRAMA FUERZA
HONDURAS POR L. 8,000.00 OP 20081 SEGUN
CHEQUE NO. 20749

1,152.92

11,006.26

10,000.00

2,500.00

2,400.00

8,000.00

1,320.00

600.00

8,000.00



Sistema de Administracion Municipal Integrado

CORQUIN, COPAN ==
EJERCICIO: 2020 ,\ \ SAMI

N—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emision: 05/10/2020
Horduras C A Fecha del: 1/9/2020 al  30/9/2020 Hora:  01:46 p.m.
A Moneda: Lempiras (U USUARIO: OBER.LOPEZ
Pagina: 4 de 5
TOTAL: 135,956 81 0.00
SALDO: 135.956.81

05/10/2020 01:46:12 p.m. 4



Sistema de Administracion Municipal Integrado

Honduras C.A.

Filtros Apli | R Actual

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del:

CORQUIN, COPAN
EJERCICIO: 2020

1/9/2020 al 30/9/2020
Moneda: Lempiras (L)

== N SAMI

Emision: 05/10/2020
Hora: 01:46 p.m.
USUARIO: OBER.LOPEZ
Pagina: 5de 5

Fecha Inicial: 1/9/2020

Fecha Final: 30/9/2020

Mayor: 6441

Sub Cuenta 1: Todas las Sub Cuentas 1
Sub Cuenta 2: Todas las Sub Cuentas 2
Auxiliar 1: Todos los Auxiliares 1

05/10/2020 01:46:13 p.m.



