6441



Cuenta:

CORQUÍN, COPÁN EJERCICIO: 2020

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del: 1/9/2020 al 30/9/2020

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 05/10/2020 Hora: 01:46 p.m. USUARIO: OBER.LOPEZ

Pagina: 1 de 5

Debito Credito

0.00

Saldo Inicial: 0.00

Subcuenta 1: 1 Subcuenta 2: 0 Auxiliar 1:

uxiliar 1:
O

Transferencias de Capital a la Administración Central

Transferencias de Capital al Sector Público

0						0		
No. PARTIDA	CLASE DE REGISTRO	FECHA APROBACIÓN	TIPO EXPEDIENTE	No. EXPEDIENTE	RTN	DESCRIPCIÓN	DÉBITO	CRÉDITO
1714	GPDA	1/9/2020	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6650	0405195000069	AYUDA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS, PARA REALIZACION DE DIALISIS A HIJO ANUAR PINEDA, AYUDA APROBADA EN CORPORACION POR L. 600.00 SEMANALES, CORRESPONDIENTE DEL 03 DE MAYO AL 13 DE JUNIO DEL AÑO 2020 (6 SEMANAS) POR L. 3.600.00 OP 19975 SEGUN CHEQUE NO. 20653	3,600.00	
1720	GPDA	1/9/2020	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6653	0401198600399	SUBSIDIO CIS DR. MONICO ROMERO PARA REALIZAR TRABAJOS DE READECUACION DE ESPACIO EN EL CENTRO DE SALUD, PAGO POR L. 3,000.00 OP 19978 SEGUN CHEQUE NO. 20656	3,000.00	
1722	GPDA	1/9/2020	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6654	0405197800262	REEMBOLSO DE FACTURA POR COMPRA DE 12 BOTES DE GEL ANTIBACTERIAL PARA USO MUNICIPAL POR L. 1,320.00 Y COMPRA DE 1 LLAVIN PARA PUERTA DEL SALON MUNICIPAL POR L. 298.00 OP 19979 SEGUN CHEQUE NO. 20657	1,320.00	
1732	GPDA	2/9/2020	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6659	0405195000069	AYUDA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS PARA TRASLADAR A HIJO AL HOSPITAL MARIO CATARINO RIVAS , AYUDA POR L. 1,500.00 OP 19984 SEGUN CHEQUE NO. 20662	1,500.00	
1734	GPDA	2/9/2020	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6660	04059006485295	PAGO POR COMPRA DE 10 PAQUETES DE BOLSAS PARA ELABORACION DE KITS DE PROTECCION PERSONAL, PARA PERSONAL DE TRIAJE DEL MUNICIPIO DE CORQUIN COPAN (PROGRAMA FUERZA HONDURAS) POR L. 200.00 OP 19985 SEGUN CHEQUE NO. 20663	200.00	
1738	GPDA	2/9/2020	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6662	0406199400076	APOYO AL DR. DIDIER REYNERIO ROMERO, QUIEN SE ENCUENTRA REALIZANDO SERVICIOS COMO MEDICO EN LA COMUNIDAD DE GUALME, APOYO PARA CUBRIR GASTOS DE COMIDA Y TRANSPORTE SEGUN SOLICITUD ADJUNTA, AYUDA POR L. 4,000.00 OP 19887 SEGUN CHEQUE NO. 20665	4,000.00	
1740	GPDA	2/9/2020	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6663	0420198800092	PAGO A LA DRA. DORA ANGELICA MONGE ARITA, QUIEN LABORO DURANTE EL MES DE AGOSTO EN EL CENTRO DE TRIAJE PARA TRATAR PACIENTES CON COVID-19, PAGAGANDO L. 29,337.63 MENOS RETENCION DE 12.5% DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA, L. 3,667.20 ENTREGANDO UN TOTAL DE L. 25,670.43 ORDEN DE PAGO 19988 SEUN CHEQUE NO. 20666	29,337.63	



CORQUÍN, COPÁN EJERCICIO: 2020

SAMI

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del: 1/9/2020 al 30/9/2020

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 05/10/2020 Hora: 01:46 p.m. USUARIO: OBER.LOPEZ

Pagina: 2 de 5

							Pagina: 2 de 5
1742	GPDA	2/9/2020	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6664	0420198800092	APOYO A LA DRA. DORA ANGELICA MONGE ARITA QUIEN LABORO EN LA CLINICA MEDICA MATERNO INFANTIL, SEGUN DOCUMENTACION ADJUNTA POR L. 4,000.00 OP 19989 SEGUN CHEQUE NO. 20667	4,000.00
1744	GPDA	3/9/2020	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6665	0405199400138	APOYO AL JARDIN DE NIÑOS BUENOS AIRES, PARA PAGO DE ALQUILER DE CASA DONDE FUNCIONA EL CENTRO EDUCATIVO, CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE FEBRERO, MARZO, ABRIL Y MAYO DEL AÑO 2020 POR L. 4,000.00 OP 19990 SEGUN CHEQUE NO. 20668	4,000.00
1756	GPDA	4/9/2020	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6669	0405198200281	AYUDA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS PARA ASISTIR A CITA MEDICA A LA TELETON, AYUDA POR L. 800.00 OP 19994 SEGUN CHEQUE NO. 20672	800.00
1758	GPDA	4/9/2020	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6670	0401198600399	SUBSIDIO AL CENTRO DE SALUD DR. MONICO ROMERO PARA GASTOS DE FUNCIONAMIENTO SEGUN DOCUMENTACION ADJUNTA DE L. 4,000.00 OP 19995 SEGUN CHEQUE NO. 20673	4,000.00
1762	GPDA	4/9/2020	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6672	1319198500390	AYUDA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS PARA TRASLADO DE FAMILIAR A HOSPITAL DE OCCIDENTE, AYUDA POR L. 1,000.00 OP 19997 SEGUN CHEQUE NO. 20675	1,000.00
1781	GPDA	9/9/2020	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6678	1319197200060	AYUDA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS PARA COMPRA DE MEDICINAS, APOYO POR L. 700.00 OP 20005 SEGUN CHEQUE NO. 20683	700.00
1877	GPDA	14/9/2020	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6687	0412198600244	PAGO POR COMPRA DE INSUMOS DE BIOSEGURIDAD PARA EL CENTRO DE TRIAJE DEL MUNICIPIO, CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2020 (PROGRAMA FUERZA HONDURAS) POR L. 16.520.00 OP 20014 SEGUN CHEQUE NO. 20692	16,520.00
1879	GPDA	14/9/2020	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6688	0501197705217	PAGO POR TRASLADO DE PERSONAS DESDE SANTA ROSA DE COPAN HACIA CORQUIN COPAN Y VICEVERSA (MEDICOS PARA REALIZAR BLOQUEOS COVID-19) PROGRAMA FUERZA HONDURAS POR L. 6,000.00 OP 20015 SEGUN CHEQUE NO. 20693	6,000.00
1914	GPDA	17/9/2020	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6704	0405196900054	SUBSIDIO A LA DIRECCION MUNICIPAL DE EDUCACION PARA GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL CEB MIGUEL PAZ BARAHONA, SEGUN DOCUMENTACION ADJUNTA POR L. 11,000.00 OP 20031 SEGUN CHEQUE NO. 20709	11,000.00



CORQUÍN, COPÁN EJERCICIO: 2020

SAMI

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del: 1/9/2020 al 30/9/2020

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 05/10/2020 Hora: 01:46 p.m. USUARIO: OBER.LOPEZ

Pagina: 3 de 5

							Pagina: 3 de 5
1916	GPDA	18/9/2020	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6705	0406196200056	PAGO A PUMA CUCUYAGUA POR COMPRA DE COMBUSTIBLE PARA PARA TRASLADO DE PERSONAS CON SINTOMAS DE COVID-19, A HOSPITAL DE OCCIDENTE (PROGRAMA FUERZA HONDURAS) POR L. 1,152.92 OP 20032 SEGUN CHEQUE NO. 20710	1,152.92
1918	GPDA	18/9/2020	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6706	0406196200056	PAGO A PUMA CUCUYAGUA POR COMPRA DE COMBUSTIBLE PARA PARA VEHICULOS MUNICIPALES CHAPEADORAS Y OTROS(DIESEL L. 36,055.44 Y GASOLINA L. 8,635.36) Y APOYO AL SECTOR SALUD Y OTROS POR L. 11,006.26 OP 20033 SEGUN CHEQUE NO. 20711	11,006.26
1922	GPDA	18/9/2020	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6708	0405196900054	SUBSIDIO A LA DIRECCION MUNICIPAL DE EDUCACION PARA GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTOS ESCOLAR (PNAE) SEGUN DOCUMENTACION ADJUNTA POR L. 10,000.00 OP 20035 SEGUN CHEQUE NO. 20713	10,000.00
1934	GPDA	18/9/2020	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6714	0401198600399	SUBSIDIO AL CENTRO DE SALUD DR. MONICO ROMERO PARA GASTOS DE FUNCIONAMIENTO, SEGUN DOCUMENTACION ADJUNTA POR L. 2,500.00 OP 20041 SEGUN CHEQUE NO. 20709	2,500.00
1954	GPDA	21/9/2020	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6724	0405197600041	PAGO POR CAMBIO DE ACEITE MOTOR Y REVISION DE LOS DEMAS ACEITES DE AMBULANCIA, (PROGRAMA FUERZA HONDURAS) PAGO POR L. 2,400.00 OP 20051 SEGUN CHEQUE NO. 20729	2,400.00
1960	GPDA	23/9/2020	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6727	0405196900054	SUBSIDIO A LA DIRECCIÓN MUNICIPAL DE EDUCACIÓN PARA GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DE LA BIBLIOTECA PUBLICA SEGUN DOCUMENTACION ADJUNTA POR L. 8,000.00 OP 20054 SEGUN CHEQUE NO. 20732	8,000.00
1980	GPDA	28/9/2020	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6737	04019007083261	PAGO POR COMPRA DE EQUIPO DE BIOSEGURIDAD E INSUMOS PARA EL CENTRO DE TRIAJE COVID-19 DEL PROGRAMA FUERZA HONDURAS, PAGO POR L. 1,320.00 OP 20064 SEGUN CHEQUE NO. 20742	1,320.00
2066	GPDA	30/9/2020	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6743	0501197705217	REEMBOLSO DE FACTURA A WILFREDO ALVARENGA POR REPARACION DE EQUIPO (MANOMETROS) PARA HABILITACION DE OXIGENO EN EL CENTRO DE TRIAJE COVID-19 POR L. 600.00 OP 20080 SEGUN CHEQUE NO. 20748	600.00
2068	GPDA	30/9/2020	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6744	0501197705217	PAGO POR TRASLADO DE PERSONAS DESDE SANTA ROSA DE COPAN HACIA CORQUIN COPAN Y VICEVERSA (MEDICOS PARA REALIZAR BLOQUEOS COVID-19) PROGRAMA FUERZA HONDURAS POR L. 8,000.00 OP 20081 SEGUN CHEQUE NO. 20749	8,000.00



CORQUÍN, COPÁN EJERCICIO: 2020

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del: 1/9/2020 al 30/9/2020

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 05/10/2020 Hora: 01:46 p.m. USUARIO: OBER.LOPEZ

0.00

Pagina: 4 de 5

TOTAL: 135,956.81 SALDO: 135,956.81

05/10/2020 01:46:12 p.m.



Honduras C.A.

CORQUÍN, COPÁN EJERCICIO: 2020

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del: 1/9/2020 al 30/9/2020

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 05/10/2020 Hora: 01:46 p.m. USUARIO: OBER.LOPEZ

Pagina: 5 de 5

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 1/9/2020 Fecha Final: 30/9/2020

Mayor: 6441

Sub Cuenta 1: Todas las Sub Cuentas 1 Sub Cuenta 2: Todas las Sub Cuentas 2 Auxiliar 1: Todos los Auxiliares 1

05/10/2020 01:46:13 p.m.